
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  272 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO PER 
MAGGIORI ONERI BONUS TARIFFA SOCIALE ANNO 2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/05/2022

 284

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO25/05/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 272 DEL 25/05/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO PER MAGGIORI ONERI BONUS TARIFFA 

SOCIALE ANNO 2019 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA 

Richiamata la determinazione della Responsabile Area Socio culturale n. 212 del 13.03.14 con cui si 

individuavano le modalità di rendicontazione per ottenere l’erogazione del contributo per i maggiori oneri 

sostenuti dal Comune per consentire ai cittadini di beneficiare del bonus tariffa sociale, istituito con  

decreto interministeriale del 28.12.07 e con deliberazione dell’Autorità per l’Energia Elettrica e il Gas del 

06/08/08 tramite la piattaforma SGATE; 

  Vista la comunicazione proveniente da SGATE, prot. 11392 del 10/05/2022 circa la disponibilità del 

rendiconto economico per i maggiori oneri del bonus energetico relativo all’ anno 2019; 

Visto che il responsabile del procedimento è il dott. Dario Parente; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto n. 19 del 27.07.2021, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2022 si è provveduto ad approvare il 

Peg per la gestione dell'esercizio provvisorio; 

Visto il D.L. n. 228 del 30.12.2021 con il quale è stata rinviata al 31.05.2022 l’approvazione del 

bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 

periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

DETERMINA 

1. Di approvare il rendiconto  economico per i maggiori oneri del bonus gas e luce n. 1059227346   per 

l’anno 2019 pari a € 768,96 allegato alla presente determinazione; 

 

2.  Di provvedere a tutti gli adempimenti necessari presso la piattaforma SGATE per consentire 

l’accredito della somma sopra indicata sul conto corrente del Comune di Busto Garolfo; 

 

3. Di accertare l’importo di € 768,96  al cap. 1900/20 cod E.3.05.02.03.004 del bilancio 2022; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 



DETERMINAZIONE N. 272 DEL 25/05/2022 

 

 

Busto Garolfo, 23.05.2022 

 

LA RESPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

         Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1059227346 01/01/2019 - 31/12/201923/06/2021

Numero Totale Domande da Rimborsare per Maggiori Oneri :

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

 Totale Rimborso Riconosciuto per Maggiori Oneri:

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

Il dettaglio delle motivazioni per le domande Non Rimborsabili è riportato nel Rendiconto con il formato CSV.

217

•	Nuova domanda disgiunta: 4€ di cui 16 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Nuova domanda unificata: 5€ di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Rinnovo disgiunta: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Rinnovo unificata: 5€ di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Variazione disgiunta: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Variazione unificata: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *

14

203

768,96 €

67,20 €

701,76 €

Rendiconto Economico relativo al rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti da tale Amministrazione per l’espletamento
delle attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus Energetico ed Idrico (per il periodo 2018-2019).

La determinazione dell’importo è stata calcolata, coerentemente con l’Allegato 1 alla deliberazione del 18 maggio
2017 n° 336/2017/A di ARERA, riconoscendo per le seguenti tipologie di domande, il valore economico indicato:

QUADRO DI SINTESI

DOMANDE DA RIMBORSARE

DOMANDE NON RIMBORSABILI

Numero Totale Domande non Rimborsabili per Maggiori Oneri: 6

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

0

6

Numero Totale Domande per il Periodo di Riferimento: 223

Comunicazioni:

Già inserite nel sistema con stessi dati 6

* quota di co-finanziamento dei costi di gestione del processo di rimborso comprensivi dei costi bancari come
da corrispondenza con l'Autorita' di Regolazione per Energia Reti e Ambiente rimane a carico del sistema dei Comuni.

1/3



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1059227346 01/01/2019 - 31/12/201923/06/2021

Numero totale Domande Non Rimborsabili: 6

Numero totale Domande da Rimborsare: 217

Totale Rimborso Riconosciuto: 768,96 €

Domande inserite dagli operatori del CAF:
 39 - CAAF CONFARTIGIANATO PENSIONATI E DIPENDENTI SRL

Totale 197 680,64 €

Nuove disgiunte 118 x 3,84 € 453,12 €=

Rinnovi disgiunti 79 x 2,88 € 227,52 €=

Domande inserite dagli operatori del CAF:
 43 - TUTELA FISCALE DEL CONTRIBUENTE SRL

Totale 19 85,44 €

Nuove disgiunte 4 x 3,84 € 15,36 €=

Nuove unificate 12 x 4,80 € 57,60 €=

Rinnovi disgiunti 1 x 2,88 € 2,88 €=

Rinnovi unificati 2 x 4,80 € 9,60 €=

Domande inserite dagli operatori del CAF:
 84 - CAF-LAVORO e FISCO S.r.l.

Totale 1 2,88 €

Rinnovi disgiunti 1 x 2,88 € 2,88 €=

QUADRO DI DETTAGLIO

2/3



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1059227346 01/01/2019 - 31/12/201923/06/2021

Domande inserite dagli operatori del CAF:
 39 - CAAF CONFARTIGIANATO PENSIONATI E DIPENDENTI SRL

Totale 6

Nuove disgiunte 4

Rinnovi disgiunti 2

3/3


		2022-05-25T13:29:46+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




